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Sede del Congresso
Aula Convegni, Ospedale “G. Mazzini”
Piazza ltalia 64100 Teramo

Iscrizione al Congresso

La partecipazione, libera e gratuita, sara garantita fino ad esaurimento dei posti
disponibili.

Per ragioni organizzative & indispensabile iscriversi on-line all’indirizzo
www.nsmcongressi.it entro il 12 ottobre 2023

ECM

Evento n. 3738-390719 Ed. 1. Crediti Formativi n. 5

Il Congresso ¢ stato accreditato per n. 100 Partecipanti.

Professioni accreditate: Medico Chirurgo (discipline: Anestesia e rianimazione;
Cardiochirurgia; Cardiologia; Chirurgia generale; Chirurgia toracica; Chirurgia
vascolare; Direzione medica di presidio ospedaliero; Farmacologia e tossicologia
clinica; Gastroenterologia; Geriatria; Malattie dell’apparato respiratorio; Malattie
metaboliche e diabetologia; Medicina e chirurgia di accettazione e di urgenza;
Medicina generale (medici di famiglia); Medicina interna; Medicina trasfusionale;
Nefrologia; Neurologia; Radiodiagnostica; Scienza dell’alimentazione e dietetica);
Farmacista (Farmacia ospedaliera; Farmacia territoriale); Infermiere; Tecnico
Sanitario di Radiologia Medica

Obiettivo Formativo: linee guida - protocolli - procedure (2)

Per ottenere i crediti formativi sara necessario:

* Partecipare nella misura del 90% ai lavori scientifici per i quali & stato richiesto
I'accreditamento.

» Compilare il questionario di apprendimento (rispondendo correttamente al 75% delle
domande), la scheda di valutazione dell’evento, la scheda di iscrizione.

» Riconsegnare al termine dell’evento, presso la segreteria, tutta la documentazione
debitamente compilata e firmata.

L’attestato ECM verra inviato successivamente al Congresso, via posta elettronica,
allindirizzo presente sulla scheda anagrafica e a seguito controllo delle ore effettive di
presenza e previo superamento del test di valutazione.

Attestati di partecipazione
A tutti i partecipanti verra rilasciato un attestato di frequenza.

Sito Web
Il programma del Congresso € disponibile online: www.nsmcongressi.it

Con la sponsorizzazione non condizionante di:

GOLD SPONSOR

ILVER SPONSOR

BRONZE SPONSOR

GUIDOTTI

Daiichi-Sankyo

) NOVARTIS

NEOPHARMED
GENTILI

g Provider ECM 3738 e Segreteria Organizzativa
NONSOLOMEETING Via C. Battisti, 31 - 65122 Pescara - Tel. 085 295166
www.nsmcongressi.it - info@nsmcongressi.it
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Con il Patrocinio dell’Azienda USL di Teramo

Aula Convegni Ospedale “G. Mazzini”, Piazza Italia

Responsabile Scientifico

U.O.C. Cardiologia-U.T.I.C.-Emodinamica ASL Teramo



PROGRAMMA

08:00

08:15-08:30

08:30-10:00

Moderatori:

08:30-08:45

08:45-09:00

09:00-09:15

09:15-09:45

09:45-10:45

Moderatori:

09:45-10:00

10:00-10:15

10:15-10:30

10:30-10:45

10:45-11:00

Registrazione dei Partecipanti

Introduzione e Presentazione Obiettivo Formativo
Gianluca Tomassoni

Prima Sessione
Luca Antonini, Franco De Remigis

Anatomia Patologica della placca coronarica

vista dal cardiologo interventista

Livio Giuliani

Linee Guida Europee per la gestione delle dislipidemie

Francesco Cipollone

La farmacologia “pratica” delle dislipidemie nel 2023
Felice Simiele

Discussione
Alberto D’Alleva, Manuela Benvenuto, Alessandro D’Aroma

Seconda Sessione
Leonardo Paloscia, Francesco Vetta

Terapia ipolipemizzante ottimale nel paziente
con cardiopatia ischemica cronica
Massimo Di Marco

Terapia ipolipemizzante ottimale nel paziente
con recente Infarto miocardico
Enrico Occhiuzzi

Approccio Stepwise, Fast ed Ultrafast Track
Donatello Fabiani

Discussione
Serena Rossi, Francesco Paparoni, Alberto Marrangoni

Coffee Break

11:00-11:50
Moderatori:

11:00-11:15

11:15-11:30

11:30-11:50

11:50-13:45
Moderatori:
Provocatori:

11:50-12:10

12:10-12:30

12:30-12:50

12:50-13:10

13:10-13:30

13:30-13:45

13:45

Terza Sessione
Pietro Filauri, Filippo Santarelli

L'ipercolesterolemia & solo un problema
del Cardiologo?
Gabriele Pagliariccio

Novita e proposte in ambito prescrittivo
a livello nazionale
Gaetano Gioffre

Discussione
Manuela Benvenuto, Stefano Guarracini

Quarta Sessione (spazio ai Giovani)

Giulia Renda, Silvio Romano

Alberto Lavorgna, Daniele Forlani, Eleonora De Luca,
Giuliano Valentini

Scenario Clinico 1: paziente con SCA naive
Marco Addari

Scenario Clinico 2: il paziente polivasculopatico
Anna Carla Rosati

Scenario Clinico 3: Fast Track
Francesca Ciliberti

Scenario Clinico 4: Ultra Fast Track
Alessandro Ruggiero

Discussione e Proclamazione Vincitori

Take Home Message
Gianluca Tomassoni

Chiusura lavori e consegna
e compilazione dei Questionari ECM

FACULTY

Marco ADDARI (Chieti)

Luca ANTONINI (L’Aquila)
Manuela BENVENUTO (Teramo)
Francesca CILIBERTI (Chieti)
Francesco CIPOLLONE (Chieti)
Alberto D’ALLEVA (Pescara)
Alessandro D’AROMA (L’Aquila)
Eleonora DE LUCA (L’Aquila)
Franco DE REMIGIS (Teramo)
Massimo DI MARCO (Pescara)
Donatello FABIANI (Teramo)
Daniele FORLANI (Pescara)
Pietro FILAURI (Teramo)
Gaetano GIOFFRE (Roma)

Livio GIULIANI (Chieti)

Stefano GUARRACINI (Pescara)
Alberto LAVORGNA (Teramo)
Alberto MARRANGONI (Teramo)
Enrico OCCHIUZZI (Avezzano)
Gabriele PAGLIARICCIO (Teramo)
Leonardo PALOSCIA (Pescara)
Francesco PAPARONI (Teramo)
Giulia RENDA (Chieti)

Silvio ROMANO (L’Aquila)

Anna Carla ROSATI (L’Aquila)
Alessandro RUGGIERO (L’Aquila)
Serena ROSSI (Chieti)

Filippo SANTARELLI (Teramo)
Felice SIMIELE (Pescara)
Gianluca TOMASSONI (Teramo)
Giuliano VALENTINI (Avezzano)
Francesco VETTA (Roma)



