



INFORMAZIONI GENERALI

Sede del Congresso
Aula Convegni, Ospedale "G. Mazzini"
Piazza Italia 64100 Teramo

Iscrizione al Congresso

La partecipazione, libera e gratuita, sarà garantita fino ad esaurimento dei posti disponibili.

Per ragioni organizzative è indispensabile iscriversi on-line all'indirizzo
www.nsmcongressi.it entro il 12 ottobre 2023

ECM

Evento n. 3738-390719 Ed. 1. Crediti Formativi n. 5

Il Congresso è stato accreditato per n. 100 Partecipanti.

Professioni accreditate: **Medico Chirurgo** (discipline: Anestesia e rianimazione; Cardiochirurgia; Cardiologia; Chirurgia generale; Chirurgia toracica; Chirurgia vascolare; Direzione medica di presidio ospedaliero; Farmacologia e tossicologia clinica; Gastroenterologia; Geriatria; Malattie dell'apparato respiratorio; Malattie metaboliche e diabetologia; Medicina e chirurgia di accettazione e di urgenza; Medicina generale (medici di famiglia); Medicina interna; Medicina trasfusionale; Nefrologia; Neurologia; Radiodiagnostica; Scienza dell'alimentazione e dietetica); **Farmacista** (Farmacia ospedaliera; Farmacia territoriale); **Infermiere**; **Tecnico Sanitario di Radiologia Medica**

Obiettivo Formativo: linee guida - protocolli - procedure (2)

Per ottenere i crediti formativi sarà necessario:

- Partecipare nella misura del 90% ai lavori scientifici per i quali è stato richiesto l'accreditamento.
- Compilare il questionario di apprendimento (rispondendo correttamente al 75% delle domande), la scheda di valutazione dell'evento, la scheda di iscrizione.
- Riconsegnare al termine dell'evento, presso la segreteria, tutta la documentazione debitamente compilata e firmata.

L'attestato ECM verrà inviato successivamente al Congresso, via posta elettronica, all'indirizzo presente sulla scheda anagrafica e a seguito controllo delle ore effettive di presenza e previo superamento del test di valutazione.

Attestati di partecipazione

A tutti i partecipanti verrà rilasciato un attestato di frequenza.

Sito Web

Il programma del Congresso è disponibile online: www.nsmcongressi.it

Con la sponsorizzazione non condizionante di:

GOLD SPONSOR

AMGEN

SILVER SPONSOR

sanofi

BRONZE SPONSOR

Daiichi-Sankyo

GUIDOTTI

**NEOPHARMED
GENTILI**



NOVARTIS

FRIENDLY SPONSOR

PIAM
Pharma & Integrative Care

NONSOLOMEETING®
EVENTI & COMUNICAZIONE

Provider ECM 3738 e Segreteria Organizzativa
Via C. Battisti, 31 - 65122 Pescara - Tel. 085 295166
www.nsmcongressi.it - info@nsmcongressi.it

Con il Patrocinio della

**PROVINCIA
DI TERAMO**

Con il Patrocinio di

GISE
Società Italiana di Cardiologia Interventistica

Con il Patrocinio dell'Azienda USL di Teramo

**ASL
TERAMO**
www.aslteramo.it



Aula Convegni Ospedale "G. Mazzini", Piazza Italia

Responsabile Scientifico
Dott. Gianluca TOMASSONI

U.O.C. Cardiologia-U.T.I.C.-Emodinamica ASL Teramo

PROGRAMMA

08:00	Registrazione dei Partecipanti	11:00-11:50	Terza Sessione Moderatori: Pietro Filauri, Filippo Santarelli
08:15-08:30	Introduzione e Presentazione Obiettivo Formativo Gianluca Tomassoni	11:00-11:15	L'ipercolesterolemia è solo un problema del Cardiologo? Gabriele Pagliaricchio
08:30-10:00 Moderatori: Luca Antonini, Franco De Remigis		11:15-11:30	Novità e proposte in ambito prescrittivo a livello nazionale Gaetano Gioffrè
08:30-08:45	Anatomia Patologica della placca coronarica vista dal cardiologo interventista Livio Giuliani	11:30-11:50	Discussione Manuela Benvenuto, Stefano Guerracini
08:45-09:00	Linee Guida Europee per la gestione delle dislipidemie Francesco Cipollone	11:50-13:45	Quarta Sessione (spazio ai Giovani) Moderatori: Giulia Renda, Silvio Romano Provocatori: Alberto Lavorgna, Daniele Forlani, Eleonora De Luca, Giuliano Valentini
09:00-09:15	La farmacologia "pratica" delle dislipidemie nel 2023 Felice Simiele	11:50-12:10	Scenario Clinico 1: paziente con SCA naive Marco Addari
09:15-09:45	Discussione Alberto D'Alleva, Manuela Benvenuto, Alessandro D'Aroma	12:10-12:30	Scenario Clinico 2: il paziente polivasculopatico Anna Carla Rosati
09:45-10:45 Moderatori: Leonardo Paloscia, Francesco Vetta		12:30-12:50	Scenario Clinico 3: Fast Track Francesca Ciliberti
09:45-10:00	Terapia ipolipemizzante ottimale nel paziente con cardiopatia ischemica cronica Massimo Di Marco	12:50-13:10	Scenario Clinico 4: Ultra Fast Track Alessandro Ruggiero
10:00-10:15	Terapia ipolipemizzante ottimale nel paziente con recente Infarto miocardico Enrico Occhiuzzi	13:10-13:30	Discussione e Proclamazione Vincitori
10:15-10:30	Approccio Stepwise, Fast ed Ultrafast Track Donatello Fabiani	13:30-13:45	Take Home Message Gianluca Tomassoni
10:30-10:45	Discussione Serena Rossi, Francesco Paparoni, Alberto Marrangoni	13:45	Chiusura lavori e consegna e compilazione dei Questionari ECM
10:45-11:00	Coffee Break		

FACULTY

Marco ADDARI (Chieti)
Luca ANTONINI (L'Aquila)
Manuela BENVENUTO (Teramo)
Francesca CILIBERTI (Chieti)
Francesco CIPOLLONE (Chieti)
Alberto D'ALLEVA (Pescara)
Alessandro D'AROMA (L'Aquila)
Eleonora DE LUCA (L'Aquila)
Franco DE REMIGIS (Teramo)
Massimo DI MARCO (Pescara)
Donatello FABIANI (Teramo)
Daniele FORLANI (Pescara)
Pietro FILAURI (Teramo)
Gaetano GIOFFRÈ (Roma)
Livio GIULIANI (Chieti)
Stefano GUARRACINI (Pescara)
Alberto LAVORGNA (Teramo)
Alberto MARRANGONI (Teramo)
Enrico OCCHIUZZI (Avezzano)
Gabriele PAGLIARICCIO (Teramo)
Leonardo PALOSCIA (Pescara)
Francesco PAPARONI (Teramo)
Giulia RENDA (Chieti)
Silvio ROMANO (L'Aquila)
Anna Carla ROSATI (L'Aquila)
Alessandro RUGGIERO (L'Aquila)
Serena ROSSI (Chieti)
Filippo SANTARELLI (Teramo)
Felice SIMIELE (Pescara)
Gianluca TOMASSONI (Teramo)
Giuliano VALENTINI (Avezzano)
Francesco VETTA (Roma)